
 

 

  Decreto n. 191 

Agli  Studenti e alle studentesse  

Ai   Genitori e agli esercenti la 

responsabilità genitoriale  

Al  Sito web  

All’  Albo 

Amministrazione trasparente  

  
Oggetto: Decreto Calendario scolastico a.s. 2024/25 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’art.5, comma 2 del DPR 275/99 che nell’ambito dell’autonomia 

organizzativa riconosce alle Istituzioni scolastiche adattamenti al calendario 

scolastico in relazione alle esigenze del PTOF; 

Vista  la delibera della Giunta regionale della Regione Puglia n. 579 del 6 maggio 

2024; 

Preso atto  della proposta del Collegio dei Docenti del 14 giugno 2024; 

Vista  la delibera n. 61 del Consiglio d’Istituto del 28 giugno 2024; 

Considerato  Che è possibile disporre adattamenti del calendario scolastico garantendo i 

203 giorni di lezione deliberati dal DGR, e che gli adattamenti possono 

prevedere ulteriori giorni di chiusura, che devono essere recuperati nei 

giorni antecedenti al 16.09.2024, per adattamenti del PTOF, in attuazione 

all’art. 5, comma 3, lettera c) , del D.Lgs  n.297/1994 

Atteso  che il calendario scolastico si configura quale strumento di programmazione 

territoriale, in considerazione delle ripercussioni che le scansioni  temporali 

hanno sull’organizzazione della vita familiare degli alunni; 

Considerato  Che le attività didattiche e organizzative si articoleranno per tutti e tre gli 

indirizzi su cinque giorni alla settimana;  

 

DECRETA  

L’ Inizio delle lezioni 11 settembre 2024 (anticipo 3 giorni) 

Termine delle lezioni 6 giugno 2025 

Come da prospetto allegato  
                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

        Dott.ssa Giuliana COLUCCI 

                                                                               (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

                               sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n. 39/1993) 

LICEO ZINGARELLI-SACRO CUORE - C.F. 90043150714 C.M. FGPC180008 - A208F3C - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003504/U del 22/07/2024 11:50
I.1 - Normativa e disposizioni attuative


